Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

Anexo I - Minuta da Ata de Sessão Pública Pregão Eletrônico n° 038/2015 - SRP

Aos 17 (dezessete) dias do mês de junho de 2015, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria
Municipal de Administração e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições
contidas na Lei Federal n°10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
procederem a análise dos autos relativos a este pregão eletrônico, com o objetivo julgar e
adjudicar a licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia 05/05/2015, às 14
horas. Encerrada a disputa de lances, os autos foram encaminhados ao órgão de origem
para análise e emissão de parecer técnico, se caso necessário, ser solicitado amostra às
empresas vencedoras SINALFLEX SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI. (Lotes 01, 02 e
05) e a empresa RDS COMERCIAL LTDA. (Lotes 03, 04, 06 e 07). Em resposta a Secretaria
informou que as empresa arrematantes atendem as especificações técnicas do Termo de
Referência. Sendo assim, diante da ausência de intenção de recursos os demais lotes ficam
adjudicados as empresas vencedoras, conforme planilha em anexo:

SINALFLEX SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI.

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 01 Unid 5000

Módulo Focal Semafórico a LED – Vermelho
200 mm – alta intensidade, polarizados de
forma independente para que a queima de um
LED não comprometa o funcionamento do
módulo. O cluster do LED deverá ser fabricado
em polietileno injetável, de alta resistência, com
proteção Ultra Violeta (UV). Lentes
transparentes em acrílico ou similar, com
proteção UV, com guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Máximo 8w,
variação 10% (até 8,8w), mínimo 400 candelas,
vida útil 100.000 horas. 05 anos de garantia,
conforme especificado no Anexo I.

Marca: GE.

Modelo: Modulo focal semafórico de LED GPX
Analógico Tensão nominal 220

R$         220,00 R$   1.100.000,00

02 01 Unid 5000

Módulo Focal Semafórico a LED – Amarelo
200 mm – alta intensidade, polarizados de
forma independente para que a queima de um
LED não comprometa o funcionamento do
módulo. O cluster do LED deverá ser fabricado
em polietileno injetável, de alta resistência, com
proteção Ultra Violeta (UV). Lentes
transparentes em acrílico ou similar, com
proteção UV, com guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Máximo 10w,
variação 10% (até 11w), 400 candelas, vida útil
100.000 horas, 05 anos de garantia, conforme
especificado no Anexo I.
Marca: GE.

Modelo: Modulo focal semafórico de LED GPX
Analógico Tensão nominal 220

R$         0,64 R$     7.680,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

05 01 Unid 2000

Módulo Focal Semafórico para Pedestre a
LED – Verde 200 mm – forma arredondada,
com sinal (pictograma) do pedestre, andando
(verde), com ou sem máscara, alta intensidade,
polarizados de forma independente, para que a
queima de algum LED não comprometa o seu
funcionamento. O cluster dos LED´s deverá ser
fabricado em polietileno injetado de alta
resistência com proteção UV. Lentes
transparentes em acrílico ou similar, com
proteção UV, com guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Mínimo 9w,
variação 10%, 400  candelas, Vida útil 100.000
horas, garantia mínima de 5 anos.
Marca: GE.

Modelo: Modulo focal semafórico de LED GPX
Analógico Tensão nominal 220. Mascara Plastica
GTX Walking Men Nasx-MSQ 08GTX

R$       197,00 R$     394.000,00

Valor Total R$  2.584.000,00

RDS COMERCIAL LTDA.

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

03 01 Unid 5000

Módulo Focal Semafórico a LED – Verde
200 mm – alta intensidade, polarizados de
forma independente para que a queima de um
LED não comprometa o funcionamento do
módulo. O cluster do LED deverá ser
fabricado em polietileno injetável, de alta
resistência, com proteção Ultra Violeta (UV).
Lentes transparentes em acrílico ou similar,
com proteção UV. Guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Máximo 9w,
variação 10% (até 9,9w), 400 candelas, vida
útil 100.000 horas, 05 anos de garantia,
conforme especificado no Anexo I.
Marca:Sunburst
Modelo:MJ200G10

R$         250,00 R$   1.250.000,00

04 01 Unid 2000

Módulo Focal Semafórico para Pedestre a
LED – Vermelho 200 mm – forma
arredondada, com sinal (pictograma) do
pedestre, parado (vermelho), com ou sem
máscara, alta intensidade, polarizados de
forma independente, para que a queima de
algum LED não comprometa o seu
funcionamento, o cluster dos LED´s deverá
ser fabricado em polietileno injetado de alta
resistência com proteção UV.  Lentes
transparentes em acrílico ou similar, com
proteção UV, com guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Mínimo 8w,
variação 10%,  400 candelas. Vida útil
100.000 horas, garantia mínima de 5 anos.

Marca:Sunburst

Modelo:MJ200R10P

R$         196,99 R$   393.980,00

06 01 Unid 500
Módulo Focal Semafórico para Seta a LED
– Vermelha 200 mm – forma arredondada,
com sinal (pictograma) da seta, com ou sem
máscara, alta intensidade, polarizados de

R$ 207,99 R$ 103.995,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

forma independente para que a queima de um
LED  não comprometa o funcionamento do
módulo, o cluster do LED deverá ser fabricado
em polietileno injetável, de alta resistência
com proteção Ultra Violeta (UV). Lentes
transparentes em acrílico, ou similar, com
proteção UV, guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Mínimo 8 w,
variação 10%,  400 candelas, vida útil 100.000
horas, 05 anos de garantia,  conforme
especificado no Anexo I.

Marca:Sunburst

Modelo:MJ200R10S

07 01 Unid 500

Módulo Focal Semafórico para Seta a LED
– Verde 200 mm – forma arredondada, com
sinal (pictograma) da seta, com ou sem
máscara, alta intensidade, polarizados de
forma independente, para que a queima de
um LED não comprometa o funcionamento do
módulo. O cluster do LED deverá ser
fabricado em polietileno injetável, de alta
resistência com proteção Ultra Violeta (UV).
Lentes transparentes em acrílico ou similar,
com proteção UV, guarnição de borracha para
vedação contra pó e água, IP 65. Mínimo 9w,
variação 10%,  400 candelas, vida útil 100.000
horas, 05 anos de garantia,  conforme
especificado no Anexo I.

Marca:Sunburst

Modelo:MJ200G10S

R$ 246,17 R$ 123.085,00

Valor Total R$ 1.871.060,00

Valor Total da licitação R$ 4.455.060,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a
lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente
submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar,
promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras. Esta minuta será
publicada no site www.goiania.go.gov.br.

Mônica Luiza Vicznevski

Pregoeira

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

Cristiane Pires Lima Soares

Equipe de Apoio